
 

SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO, 
EMPREGO E PROMOÇÃO SOCIAL – SETP 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE – 
CIB/PR  

 
 
 

RESOLUÇÃO N.º 003/2008 – CIB 
 
 
 

A Comissão Intergestores Bipartite – CIB, em reunião de Câmara Técnica 

ocorrida em 28 de março de 2008, no uso de suas atribuições regimentais e: 

 

Considerando o conteúdo da NOB/SUAS no que se refere aos instrumentos 

de gestão; 

 

Considerando o fluxo de desabilitação previsto na NOB/SUAS; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Pactuar como meta e prazo a serem cumpridos pelos municípios em 

processo de desabilitação, o preenchimento do Demonstrativo Sintético Anual 

de Execução Físico Financeira 2006 no sistema SUASWeb, para os seguintes 

municípios: 

 

1. Ariranha do Ivaí 

2. Brasilândia do Sul 

3. Cafeara 

4. Fênix 

5. Florestópolis 

6. Godoy Moreira 

7. Itaipulândia 

8. Jaguapitã 

9. Marilândia do Sul 

10. Miraselva 

11. Nova Tebas  

12. Wenceslau Braz 

 

  

 



Art. 2º - Pactuar como meta e prazo a serem cumpridos pelos municípios em 

processo de desabilitação, o preenchimento do Relatório de Gestão 2006, para os 

seguintes municípios:  

 

1. Ângulo 

2. Itaipulândia 

3. Ivatuba 

4. Ortigueira 

5. Piên 

 

 

Art. 3º - Solicitar ao Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome 

– MDS, a reabertura do Demonstrativo Sintético Anual de Execução Físico 

Financeira do Sistema SUASWeb; 

 

Art. 4º - Solicitar ao Núcleo de Informações e Informática – NII / SETP, a 

reabertura do Relatório de Gestão no mesmo período; 

 

Art. 5º - O período de preenchimento dos referidos instrumentos de gestão 

será divulgado posteriormente. 

 

 

Curitiba, 28 de março de 2008. 

 

 
              PUBLIQUE-SE 

 
 
 

               Denise R. Arruda Colin 
                Coordenadora da CIB 


